periculum,  aut  excommunicalionis  ultione 

plectatur.  Qui  vero  conservator  extilerit, 
omnipolentis  Dei  ac  beatorum  Polii  et 

Pauli  aposioloruin  eius  graiiam  conse- 

quatur. 
Datimi  Latcrani  tertio  idus  novembris, 

ponlificalus  nostri  anno  decimoquinlo. 
Dal.  die  li  novembris  1213,  pont.  anno  xv. 

XCI. 

Unìversis  Cluniacen.  ordinis  abbatibus  et 

prioribus  ut  monasteria  eorum  guber- 
nationi  commìssa  re  formare  studeant  (lì. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  In  monasteriis  Orci.  Cluniac. 

dilapsa  disciplina.  —  Abbatibus  mandai 
reformationem.  —  Capilulum  generale  quo- 
libet  anno  lenendum. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  filiis  uciversis  abbatibus  et  prioribus 

Cluniacen.  Ordinis  ad  generale  concilium  ccn- 
venientibus,  saiutem  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

Si  diligenti  meditatone  pensabilis,  qua- 
liter  vita  monastica  sub  primis  ordinis 

patribus  pullulavit,  et  palmiles  longe  la- 
teque  producens  ad  mortifera  circumqua- 
que  venena  pellenda  flores  bonorum  ope- 

rimi prolulil,  et  boni  nominis  effudit 

odores;  pervigili  cura  studebitis  eorum 
inhacrere  vcsiigiis,  per  quos  in  deserto 
mundi  buius  piantata  est,  et  fructificavit 
in  pluribus  vitis  monaslieae  honeslatis. 
Hi  nimirum  monasiica  frugalitale  contenti, 

et  optimum  ponenles  in  paupertate  prin- 
cipium,  assequuti  sunl  in  Domino  totius 
sullicicnliac  complementum,  Ecclesiarum 

praelatis  accepti,  ante  reges  et  praesides 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 

Exorilium. 
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In  momstrriis 
ord.  Cianite, 
dilupsa  disci- 
plina. 

Abb.  litius  man- 
dai re.'ormaliu- ncm 

Cn|i!li!lum  pc- ncr.  ln  naolibsl 
«li  u  0  icuendum. 
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vita  ac  merito  gloriosi.  Nunc  autem  quod 
moercntes  dicimus,  eisi  non  a  cunclis  in 

omnibus,  a  plérisque  tamen  ex  vobis  in 
pluribus  dicitur  declinatimi  in  tantum, 
fj noti  vestii  Ordinis  regulam  raanu  nimis 

avida  colligcnles  uhi  forsitan  non  spar- 
sistis,  dum  loculos  |>ro[>rios  replerc  nili- 
inini,  bona  Ecclesiarum,  qnae  vestro  com- 
milluntur  regimini  vacuai is  sic  ambitioni 
vacanics,  quod  in  locis  quibus  prseéslis 

terrcnae  paupertatis  opes  quaeritis,  non 

opem  impendilis  consilii  salutaris.  Ecce 
inter  alia  loca  vestra  praesideniium  culpa